
Filip Adel první na Helfštýně - vyhrál Šela maratón 2015

Prestižní Author Šela maratón, odstartoval v sobotu na 
náměstí v Lipníku nad Bečvou seriál závodu Českého 
poháru v maratónu 2015 a jezdci Superior MTB týmu 
nemohli na startu chybět. Na dvojici maratónců Adela s 
Jobánkem čekalo 93 km s tvrdým dojezdem na hradě 
Helfštýn.

Prvně jmenovaný, rodák z Hlinska, si při své druhé účasti
na Šele vedl od začátku výborně - stále se pohyboval na 
samotné špici závodu, v singlových pasážích a v kopcích
si hlídal Kaněru se Strožem a mezi touto trojicí se 
rozhodlo až v dramatickém závěru. Nejvíce sil měl v 
dojezdu pro mnohé překvapivě Adel a připsal si první a 
velmi cenné letošní vítězství.

"Závod z mýho pohledu probíhal celkem v pohodě, celej 
závod jsem si špici hlídal a sám jsem byl překvapanej, že
jsem dojeli ve třech pod vrchol a že to dalo zrovna mě. 
Rozhodlo se zhruba 300 metrů před cílem, kdy mě zbylo 

asi nejvíc sil a vytvořil jsem si rozhodující náskok, kterej jsem dovezl až do cíle." vítěz 
Šela maratónu Filip Adel.

Týmový kolega a Adelův parťák Jan Jobánek dokončil závod na 10. místě: "Z Epicu jsem 
si dovezl zánět achilovky, téměř měsíc jsem to léčil a nyní se pomalu rozjíždím. Šela je pro
mě prestižní a tak jsem nemohl vynechat."

Výsledky Author Šela maratón 2015, 93 km:
1. Filip Adel (Superior MTB) 3:50:37 hod.
2. Michal Kaněra (Ghost Mitas) +0:08
3. Jan Strož (Symbio+ Cannondale) +0:17
9. Martin Haman (Superior Riders) +13:01
10. Jan Jobánek (Superior MTB Team) +13:05
18. Zdeněk Gold (Superior MTB Team) +24:53


